
 

1 

 
 
 
 
 
 

Progetto: PERFORMA.PA 
Supportare lo sviluppo di percorsi formativi professionalizzanti da parte 

delle PA e la valorizzazione di buone pratiche 
 

Programma Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 2.3 – Sub-Investimento 2.3.1 “Investimenti in istruzione e formazione – Servizi e 
soluzioni tecnologiche a supporto dello sviluppo del capitale umano delle pubbliche 

amministrazioni” 
 

 

ATTO DI SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE DEL TEAM 
PERMANENTE DI VALUTAZIONE EX ANTE 

 

 
 

 
 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

CUP: D51J23000990001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione dei progetti pervenuti, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui al paragrafo 15 dell’Avviso, al fine di individuare le proposte idonee e ammissibili;  

CONSIDERATO che il Team permanente di valutazione ex ante deve garantire nel suo complesso il 

possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con l’accertamento dei requisiti di ammissibilità 

per la concessione del finanziamento, secondo i criteri specificati nell’Avviso e della coerenza del 

progetto proposto con le effettive necessità formative dell’ente beneficiario, nonché del rispetto dei 

criteri e degli standard di qualità definiti dalle linee guida;  

RICHIAMATA la selezione per l’individuazione dei componenti del Team permanente di valutazione 

ex ante - effettuata da Formez PA con avviso n. 0171/2024 e relativi esiti delle graduatorie pubblicati 

sul portale inPA in data 25/06/2024 - che prevede tra le attività da realizzare la “partecipazione alla 

Commissione giudicatrice (Team permanente di valutazione) per la selezione dei progetti formativi 

candidati a finanziamento e redazione di report in cui si evidenziano i risultati conseguiti”; 

VISTA la determina di nomina del Team permanente di valutazione ex ante del 15/11/2024; 

VISTA l’integrazione alla determina di nomina del Team permanente di valutazione ex ante di data 

11/12/2024; 

VISTE le dimissioni del Segretario verbalizzante dott. Giovanni Balbi protocollata in data 28 gennaio 

2025 con nota E-005335-20-25; 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del Segretario verbalizzante, nella persona della 

dott.ssa Elisa Doganieri; 

ACQUISITA la dichiarazione della dott.ssa Elisa Doganieri attestante l’assenza di cause impeditive allo 

svolgimento del ruolo di Segretario verbalizzante del Team; 

DATO ATTO CHE sono state osservate le disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione»; 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DETERMINA 

 

Che il Team permanente di valutazione ex ante, già precedentemente nominato, è aggiornato come 

segue:  

Presidente: dott. Carlo Cuoco 

Componente: dott. Marcello Orecchioni 

Componente: dott. Maurizio Piccinetti 

Componente: dott. Vindice Eugenio Lorenzo Deplano 

Componente: dott.ssa Francesca Antonia Erbì 

Componente: dott.ssa Barbara Mele 

Segretario verbalizzante: dott.ssa Elisa Doganieri. 

. 

Il presente atto integrativo è pubblicato al seguente link www.formez.it , ai sensi della normativa 

sulla trasparenza e sulla sezione dell’Avviso pubblicato sul sito istituzionale. 

 

Allegati: 

1. Dichiarazione sostituiva Elisa Doganieri. 

 

 

Firmato  

Il Responsabile del procedimento 

_______________________________ 

http://www.formez.it/

		2025-01-30T11:32:23+0100
	Alessandro Mastromonaco




